
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI"

Protocollo numero:  1792 / 2018
Data registrazione:  14/03/2018

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  61 Determina_rinunciaFiguraAggiuntiva.pdf

IPA/AOO:  CRIS004006

Oggetto: PON-INCLUSIONE-Determina-Rinuncia Figura Aggiuntiva

Destinatario:
AGLI ATTI, ALL'ALBO, AL SITO WEB DELL'ISTITUTO

Ufficio/Assegnatario: 
UFFICIO AMMINISTRATIVO

SALTI NICOLA (UFFICIO PON-Animatore Digitale)
DIRIGENTE SCOLASTICO

DIRETTORE SERVIZI GENERALI AMMINISTRATIVI

Protocollato in:
20 - PON-INCLUSIONE

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  2 - Uscite e piani di spesa
Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



Min i s t e r o  de l l ’ I s t r uz i one ,  de l l ’ Un i ve r s i t à  e  de l l a  R i ce r ca
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  We b :  w w w . i i s t o r r i a n i . g o v. i t

ISTITUTO TECNICO  -  L ICEO SCIENTIFICO 
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

ISTITUTO PROFESSIONALE  –  IeFP  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

Codice Identificativo Progetto 10.1.1A – 10.1.1A-10.1.1A-FSEPON-LO-2017-91
CUP D11B17000330006

Oggetto: determina rinuncia Figura aggiuntiva per tutti i moduli del progetto 10.1.1A – 10.1.1A-
10.1.1A-FSEPON-LO-2017-91 – Open Torriani - Progetto Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avvi-
so pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per ga-
rantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle peri-
feriche”. - Asse I – istruzione - Fondo Sociale Europeo – FSE – Obiettivo specifico 10.1 – Riduzio-
ne del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – in-
terventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento ammini
strativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n, 275, concernente il Re
golamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi delle legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Ammini
strazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordina
mento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Euro
peo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – com
petenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europa;

VISTO l'avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprat
tutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo pre
coce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di soste
gno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.

VISTA la circolare del MIUR prot. n. 29241 del 18 luglio 2017 con la quale si comunicava la
graduatoria dei progetti valutati ammissibili;

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Certificazione di Sistema Qualità emessa da ITALCERT Norme UNI EN ISO 9001

Documento redatto da: Vicepresidenza
Pag. 1/2



Min i s t e r o  de l l ’ I s t r uz i one ,  de l l ’ Un i ve r s i t à  e  de l l a  R i ce r ca
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  We b :  w w w . i i s t o r r i a n i . g o v. i t

ISTITUTO TECNICO  -  L ICEO SCIENTIFICO 
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

ISTITUTO PROFESSIONALE  –  IeFP  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

Codice Identificativo Progetto 10.1.1A – 10.1.1A-10.1.1A-FSEPON-LO-2017-91
CUP D11B17000330006

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31705 del 24 Luglio 2017 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica;

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria 
alla data odierna;

VISTE le note dell’Autorità di gestione 2014/2020 relative all’organizzazione e gestione dei 
progetti FSE PON;

VISTO il decreto di assunzione a Bilancio prot. 6244 del 17/10/2017; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n°368  del 9/10/2017   di approvazione       

assunzione bilancio progetti PON;

VISTA la nota di chiarimenti del MIUR n. 38115 del 18.12.2017; 
VISTA  la nota del MIUR  n. 701 del 31 gennaio 2018;

Considerato che all’interno dell’istituto è presente una figura professionale (Tutor Psicologico) du-
rante tutto l’arco dell’anno e tenendo presente che la figura del tutor essendo interna garantisce  
famigliarità e presenza continua per i ragazzi 

DETERMINA 

di rinunciare, alla figura aggiuntiva prevista in fase di candidatura per tutti i moduli del progetto  
10.1.1A – 10.1.1A-10.1.1A-FSEPON-LO-2017-91 – Open Torriani.

La presente determina viene pubblicata sul sito internet dell’Istituto Torriani di Cremona, www.ii-
storriani.gov.it/ e inserita tra gli atti contabili dell’Istituzione scolastica. 

  
                                                                                                                 f.to Digitalmente da

Il Dirigente Scolastico
Roberta Mozzi

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Certificazione di Sistema Qualità emessa da ITALCERT Norme UNI EN ISO 9001

Documento redatto da: Vicepresidenza
Pag. 2/2


